
BOE núm. 150 Lunes 24 junio 2002 4991

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 1.650 ejemplares del

memento práctico fiscal (edición papel).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 90.717 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Ediciones Francis Lefebvre,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.717 euros.

Madrid, 10 de junio de 2002.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—&29.602.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se adjudica la subasta para
adquisición de artificios triples lacrimógenos
con destino al Servicio de Armamento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 005/02/AR/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

12.275 artificios triples lacrimógenos (12.000 más
ampliación de 275 artificios) con destino al Servicio
de Armamento de la Dirección General de la Policía.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 72, de fecha 25 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 240.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Falken, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 239.730,75 euros

(incluida ampliación).

Madrid, 10 de junio de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&29.679.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público anuncio de
adjudicación de la subasta para la adqui-
sición de artificios triples fumígenos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 004/02/AR/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

12.375 (12.000 + ampliación de 375) artificios tri-
ples fumígenos, con destino al Servicio de Arma-
mento de la Dirección General de la Policía.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 72, de fecha 25 de marzo de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 228.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Falken, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 227.576,25 euros

(incluida ampliación).

Madrid, 10 de junio de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&29.680.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Sociedad de Salvamento y
Seguridad Marítima por la que se anuncia
la adjudicación de contrato de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Segu-
ridad Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

c) Número de expediente: 113/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de una

carretilla elevadora contrapesada de 15.000 kilogra-
mos destinada a la base estratégica central.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 63, de 14 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 144.242,91 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Finanzauto, Sociedad Anóni-

ma»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.526,37 euros.

Madrid, 13 de junio de 2002.—&Francisco Javier
Gárate Hormaza.—29.689.

Resolución de la Sociedad de Salvamento y
Seguridad Marítima por la que se anuncia
la adjudicación de contrato de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Segu-
ridad Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

c) Número de expediente: EM 114/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Diseño, realización

gráfica, empaquetado, almacenaje y distribución de
folletos divulgativos, edición de un vídeo de pre-
sentación para la campaña de prevención de riesgos
en la náutica de recreo y edición de una agenda
de la sociedad.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 70, de 22 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 130.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de abril de 2002.
b) Contratista: «Autoedición y Publicidad,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.000 euros.

Madrid, 13 de junio de 2002.—&Francisco Javier
Gárate Hormaza.—29.690.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Coo-
peración y Comunicación Cultural por la
que se anuncia concurso de consultoría y
asistencia para la organización y desarrollo
de dos cursos para profesionales iberoame-
ricanos de la cultura (concurso 020144).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Cooperación y Comunicación
Cultural.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Del 2 de septiembre al 22 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
39.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia según los artículos
15.3, 16.1 a) y 19 a) y b) de la LCAP.


